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  Protokół nr 53/2023 
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  

Powiatu i Przestrzegania Prawa,  
które odbyło się w czwartek 30 marca 2023 r.  

w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie 
 

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków ww. komisji.  
Nieobecny radny Janusz Taciak. 
 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
W obradach uczestniczyły także: 

 Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak.  

 Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik. 

 Monika Bulińska Dyrektor biura stowarzyszenia Unia Gospodarcza Regionu 
Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej Przedsiębiorczości 

 Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w  
Śremie.  
 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa otworzył posiedzenie Komisji o godz. 9.30. 
Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności 
stwierdził wymagane quorum.  
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.  
Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja o projektach realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Śremie, 
jednostki organizacyjne powiatu oraz stowarzyszenie Unia Gospodarcza Regionu 
Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej Przedsiębiorczości. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego 
zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 
powiatu śremskiego na 2023 rok. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

 
Ad 2. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do 
protokołu z 52 posiedzenia komisji? 
 
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 52/2022 
z dnia 23 lutego 2023 r. został przyjęty (8 głosów za). 
 

Ad 3. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 
porządku dotyczącego Informacji o projektach realizowanych przez Starostwo Powiatowe  
w Śremie, jednostki organizacyjne powiatu oraz Stowarzyszenie Unia Gospodarcza 
Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej Przedsiębiorczości, która 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
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Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik  przedstawiła informację dot. Starostwa 
Powiatowego w Śremie. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  
 
Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 

Monika Bulińska Dyrektor biura stowarzyszenia Unia Gospodarcza Regionu 

Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej Przedsiębiorczości przedstawiła 

informację. Dodała, że pod koniec 2022 roku został złożony projekt, który nie został ujęty w 

przedstawionej informacji. Jest to fundusz pożyczkowy pod nazwą „Pożyczka reaktywacja 

tzw. „REACT-EU” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Z 

którego udało się pozyskać środki w kwocie 3 mln zł. Natomiast wkład własny wynosi 

333.333 zł. Te środki będą dostępne przez kolejne 4 miesiące, dla mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw, które ucierpiały na skutek Civid-19 oraz działań wojennych prowadzonych 

na Ukrainie. Głównie na poprawę płynności przedsiębiorstw. Maksymalna kwota pożyczki 

wyniesie 300.000 zł do spłaty przez 5 lat przy oprocentowaniu ok. 3%.  

 
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  
 
Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 

Salę sesyjną opuścił wicestarosta Piotr Ruta. 
 
Ad 4.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 
porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody 
Wielkopolskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. 
 

Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich przedstawiła projekt 

uchwały. 

 
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  
Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie (7 głosów za) projekt uchwały w sprawie przyjęcia od 
Wojewody Wielkopolskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 
Ad 5.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 

2023 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 
 
Radny Tomasz Klaczyński zapytał jakie były powody pozyskania środków ze 
zmniejszenia dotacji dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego.  
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Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że te środki były uwzględnione w subwencji 
oświatowej, natomiast podwyżki nastąpiły od stycznia bieżącego roku. Dlatego zostały tam 
umieszczone i jest to techniczny zabieg.  
 
Radny Emil Majsner zapytał czy podwyżki dla nauczycieli są związane ze wzrostem płacy 
minimalnej. Czy są to realne podwyżki.  
 
Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że wzrost wynagrodzeń dotyczy wszystkich 
pracowników przedsiębiorstw, administracji którzy otrzymują minimalne wynagrodzenia. 
Natomiast dla nauczycieli obowiązują te regulacje, które zostały przedstawione w projekcie 
uchwały. 
 
Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
  
Komisja zaopiniowała pozytywnie (6 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu.  
 

Ad 6.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę 

Finansową powiatu śremskiego na 2023 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (6 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały 

zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2023 rok. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 
Ad 7. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym 
punkcie porządku obrad?  
 
Radni nie zgłosili głosów i wniosków. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Zbigniew 
Hoffa zamknął obrady Komisji o godz. 958.  
  
Protokołowała  
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak  
 
 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gospodarczego Powiatu 

i Przestrzegania Prawa 
 

Zbigniew Hoffa 


